Postquam

DE PETRA.

Postquam dictum est, ubi sit Ecclesia, uide-
licet ubicunque hæc cōfessio Apostolorum sonat,
& quid sit, sequentes sententiæ loquuntur de
perpetua conseruatione.

Et portæ inferi non præualebunt
aduersus eam. Ecclesia est subiecta cruci,
omnibus temporibus. Sed tamen aliàs mi-
nus uexatur, aliàs quassatur durius, ut, tem-
pore Dauidis & Salomonis, fuit tranquillior
quàm tempore Ieremiæ, & Macchabeorum. Di-
ctum est autem de postremis temporibus, Eccle-
siam futuram augustissimam, & passuram tri-
stissimas tyrannides, & dispersiones, Sicut iam
grassari in eam uidemus turcicam barbaricam,
reges & pontifices, & inter se doctorum esse
atrocia disidia. Nulli principes firmi sunt,
nulla sedes Ecclesiæ duratura uidetur. Deniq;
uerè est, ut uocat Daniel, dispersio. Hoc tali
tempore diligenter muniendi sunt animi, ne de-
ficiant à Deo, propter hanc tristem speciem.
Nec cogitent extinctam esse Ecclesiam Dei peni-
tus. Sed sciant Ecclesiam esse talem dissipatum
coetum, agnoscentium Christum, & tamen
L 4 mansuram

CONCIO

mansuram esse. Sic prædixit Christus Luca 21. Erit pressura gentium in angustia, Et Paulus inquit, Erunt tempora seua. Etsi autem hæc mala sunt in conspectu, tamen multi leuiter afficiuntur tam horrendis spectaculis. Quare ea intueamur, ut quæramus ueras consolationes, & excitemus nos ad inuocationem. Gemitus nostri petant defensionem & conseruationem Ecclesiæ, studiorum, politiarum, quia Ecclesijs opus est hospitio. Et ne desperatione frangamur, testimonia teneamus, quæ de perpetuitate Ecclesiæ concionantur, ut hic: Et porte inferi non preualebunt aduersus eam. Item, Ego uobiscum sum usq; ad consummationem seculi. Item, Psalm. 110. Tu es sacerdos in æternum. Esa. 59. Hoc foedus meum cum eis, dicit Dominus, Spiritus meus, qui est in te, & uerba mea, quæ posui in ore tuo, non recedent de ore tuo, nec ab ore seminis tui, dicit Dominus, deinceps & in sempiternum. Item Ierem. 31. ~~Sanctum templum Domini non euelletur, & destruetur ultra in perpetuum.~~ His dictis confirmemus nos, ut statuamus non abiectum esse totum genus humanum, sed adhuc manere Ecclesiam, nos exaudiri, & perpetuo

DE PETRA.

et perpetuò mansuram esse. Sed simul petendam esse à Deo conseruationem, et laborandum, ut uerbum Dei retineamus. Nam apud eos non manet Ecclesia, qui uerbum Dei abijciunt. sed Deus alibi sibi populum colligit, ut, abiectis Iudæis, propagata est doctrina inter gentes, ut in Osea dicitur: Quia repulisti scientiam, repellam te. Cogitemus item in tantis periculis, nos non solos sustinere hæc certamina, sed filium Dei nobis adesse, sicut Daniel inquit, de hoc ipso postremo tempore. Illo tempore stabit pro filijs populi sui dux magnus Michael, id est, Christus.